РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(восьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

     15.12.2023                                                                                               № 57
г.Алейск

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 31.10.2006 № 26-РСД «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий»

В соответствии пунктом 5 постановления Президиума Верховного Совета РСФСР от 16.12.1991 № 2046-1 «О комиссии по реабилитации жертв политических репрессий», пунктами 2.1., 2.4. Положения о  комиссиях по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий, утвержденного постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 30.03.1992 № 2610-1, статьей 28 Устава муниципального образования Алейский район Алтайского края, Собрание депутатов Алейского района Алтайского края РЕШИЛО:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 31.10.2006 № 26-РСД «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий».
2. Направить решение главе Алейского района С.Я. Агарковой для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, вопросам жизнеобеспечения и местному самоуправлению (Т.В. Прищепа).

Председатель Собрания
депутатов Алейского района                                                                   С.Д. Миллер

	Принято решением Собрания депутатов Алейского района Алтайского края
от 15.12.2023 № 57

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от 31.10.2006 № 26-РСД «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий»

 	1. Внести в решение Собрания депутатов Алейского района Алтайского края  от 31.10.2006 № 26-РСД «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий» следующие изменения:
- Состав комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий, утвержденный указанным решением изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава района                                                                                          С.Я. Агаркова

г. Алейск
15.12.2023
№ 35-РСД

                                                                    Приложение к решению Собрания
                                                                     депутатов Алейского района
                                                                     Алтайского края
                                                                     от 15.12.2023 № 35 -РСД

Состав комиссии
по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий

	Прищепа Татьяна Владимировна
	депутат районного Собрания депутатов, председатель постоянной комиссии по социальной политике, вопросам жизнеобеспечения и местному самоуправлению, председатель комиссии;

	Скопичевская Галина Валентиновна
	заместитель главы Администрации района по социальным вопросам, председатель комитета по культуре, заместитель председателя комиссии;

	Пауль Алина Анатольевна
	председатель комитета по делам архивов, секретарь комиссии;

	Волобуева Елена Викторовна
	заместитель начальника КГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Алейску и Алейскому району  (по согласованию);

	Горох Анжела Витальевна
	заместитель председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района;

	Дубских Александр Николаевич
	заместитель председателя комитета по правовой политике Администрации района;

	Щур Наталья Владимировна
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации района